通 常 総 会 報 告

１．招集年月日  平成３０年４月２６日

２．開催日時   平成３０年５月２１日 午後５時～６時

３．開催場所   名古屋市中区錦三丁目１８番２１号

東京第一ホテル錦１１階チャーロの間

４．組合員総数  ６２人

５．出席者総数  ５０人（本人出席２０人 委任状出席３０人）により総会は成立

６．総会次第

１）開会    司会 事務局

２）ご来賓紹介 中部経済産業局産業部製造産業課 課長 山田容功氏

随行     〃       課長補佐 森下優彰氏

    〃       係長 高木優太氏

愛知県産業労働部商業流通課 課長 成瀬明良氏

名古屋市民経済局産業部労働産業課 主査 虫鹿定男氏

 ３）祝電披露

４）理事長挨拶 梅村 篤氏

５）議長の選出

司会者事務局が議長の選任方法を諮ったところ、梅村 篤氏が満場一致で選任さ

   れ同氏が議長席につき、議案の審議に入りました。

 ６）議案の審議

   第１号議案 平成２９年度事業報告書及び収支決算承認の件

議長は事務局に、原案の要点を説明させ、監事に監査結果を求め、監事は帳簿、

証拠書類及び決算関係書類は正確妥当に処理されていることを報告しました。議

長は原案を議場に諮ったところ、全員異議なく原案のとおり承認、可決決定しま

した。

第２号議案 平成３０年度事業計画書並びに収支予算（案）承認の件

議長は、事務局に原案の要点を説明させた後、これを議場に諮ったところ、全員

異議なく原案のとおり承認、可決決定しました。

第３号議案 賛助会員規約一部変更承認の件

議長は、事務局に変更理由と原案を説明させた後、これを議場に諮ったところ、

全員異議なく原案のとおり承認、可決決定しました。

第４号議案 平成３０年度経費の賦課並びに徴収方法（案）承認の件

議長は事務局に本年度組合費の賦課及び徴収方法は、第３号議案承認の結果を

踏まえ、昨年度と同様とする旨の説明をさせ、原案を議場に諮ったところ、全員

異議なく承認、可決決定しました。

 第５号議案 役員改選の件

    議長は、現役員全員は、本総会終結時をもって任期満了により退任するので、

次期役員として、理事２３人、監事３人の選挙を行いたき旨説明し、その方法を

議場に諮ったところ全員にて指名推選の方法を推しました。次いで、議長は、選

考委員の選出方法を諮ったところ議長に一任されたため次の者を指名し、一旦休

憩を宣しました。

選考委員 安藤 馨氏、尾關實津成氏、岡田 秀氏

別室で選考委員の役員選考が終わったので、議長は議事再開を宣し、選考委員

を代表して、安藤 馨氏により選考結果を発表させ、これを議場に諮ったところ

全員異議なく、任期は次期通常総会までを条件に被指名人の就任を承諾しました

ので、次のとおり決定しました。

理  事   梅村 篤、林 憲志、小林俊彦、尾關實津成、小池義仁、

安藤正美、林 幸春、瀧 昌之、森 克彦、森 豊、

岡田 秀、森本敏郎、山本 勝、滝 茂夫、飯尾昌平、

石黒裕久、牧ヶ野潔久、山口健一、山内秀則、坂倉康也、

宇佐美太郎、大畑久洋、細井智彦

監  事   伊藤精康、竹畑政徳、酒井善章

代表理事（理事長）選考のため、臨時理事会を開催し、互選により選任しまし

た。同時に役付け理事の役職を一部変更し、いずれも就任を承諾しましたので、

次のとおり決定しました。

      理事長    梅村 篤

      副理事長   小池義仁、安藤正美

      常任理事   林 幸春

      他の留任した役員の役職は変更なしです。新役員は理事となります。

第６号議案 その他の件

議長はその他の件について発言を求めたところ、議案書の平成３０年度事業計

画書福利厚生事業の一部に開催年の疑義があり、事務局がお詫びと共に、２９年

を３０年と訂正しました。

他に発言はありませんでしたので、議案の審議を全て終了しました。

※議案の内容については議案書を参照してください。尚、第６号議案で指摘のとお

  り、議案書１３ページ３福利厚生事業の(１)講演会(２)組合親睦ゴルフコンペの

  開催平成２９年は間違いで、平成３０年に訂正します。

７）ご来賓祝辞 中部経済産業局製造産業課 課長 山田容功氏

愛知県商業流通課 課長 成瀬明良氏 知事祝辞代読

名古屋市民経済局労働産業課 主査 虫鹿定男氏 市長祝辞代読

８）閉会  司会 事務局

報道関係 中部経済新聞社 繊研新聞社

同会場で午後６時１０分より、大和証券株式会社投資戦略部シニアステラテジスト石

黒英之氏により「世界のマーケット展望と投資戦略」のテーマで講演会を開催し、３１

名の参加がありました。午後７時１０分からは懇親会を１１階アンピオの間で行い、途中

でヴォーカル：牛嶋としこさん、ギター：湯田大道さん、ベース：北浦ゆたかさんのジャ

ズ演奏を聴きながら懇親会を行い、３６名の参加がありました。